DTH, MMDS ou outros meios quaisquer de distribuição de sinal 
de televisão aberta ou codificada; e 

c )  

único - 

participação 
acionista, até 

Na execução 
comercial, a 
Exterior, de 
gravações e impo 

ideterminado é o prazo de 

A ~ .  5 O  - 3 capital social % de R$ 163.180,OO (cento e sessenta e três mil, 
cento e oitenta reais), integralizados e divididos em 16.500 ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal, pertencentes a pessoas 
físicas, brasileiras, sendo incaucionáveis a estrangeiros ou pessoas 
jurídicas e inalienáveis a estrangeiros. 

Art. 6' - As ações são indivisíveis em relação a sociedade, emitidas em

[...]

Em virtude das deliberações acima, aprovou-se, a alteração do artigo 5." do Estatuto Social. 
referente ao capital social, cuja redação passa a vigorar conforme segue: 

"Artigo 5" - O ca de R$ 233.1 14,OO (duzentos e trinta e três mil, cento e 
divididos em 23.571 (vinte e três mil, quinhentas e setenta 
valor nominal, sendo 16.500 (dezesseis mil e quinhentas) 
a pessoas físicas, brasileiras, sendo incaucionáveis a 

s e inalienáveis a estrangeiros e 7.071 (sete mil e setenta e 

VI. Ratificam-se os demais artigos do Estatuto Social e suas posteriores alterações, que não 
tenham sido modificados pelo presente instrumento.

[...]

ANEXO I 

BOLETIM DE SUBSCRICÃO 

~ C O R D  DE FRANCA S.A. 
NIRE 35.300.109.201 

C N P J W  46.721.148/0001-16 

71 (sete mil e setenta e uma) ações preferenciais nominativas sem valor nominal, mediante integralimcão total, 
e nacional, do valor de R$ 69.934,OO (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais), nos teryoz da 
ral Extraordinária da Sociedade, realizada em 28 de dezembro de 200 1. 

s termos do artigo 182, parágrafo I", da Lei n." 6.404176, fica constituída na Sociedade uma reserva de capital no montante de R$10.904.399,85. 

São Paulo, 28 de dezembro de 2001.

[...]

comercialização, no Brasil e no Exterior, de 

as, filmes cinematográficos e outras 

Art. 4 O  - Indeterminado é o prazo de sua duração. 

Art. 5 O  - O capital social é de R$ 233.1 14,OO (duzentos e trinta e três mil, 
cento e quatorze reais), integralizados e divididos em 23.571 
(vinte e três mil, quinhentas e setenta e uma) ações nominativas 
sem valor nominal, sendo 16.500 (dezesseis mil e quinhentas) 
ações ordinárias pertencentes a pessoas físicas, brasileiras, 
sendo incaucionáveis a estrangeiros ou pessoas jurídicas e 
inalienáveis a estrangeiros. 

Art. 6' - As ações são indivisíveis em relação a sociedade, emitidas em 
certificados de múltiplos que as representem, sempre assinados

[...]

artigos 176 tj 6" e 294, inciso I1 da Lei n." 6,404176; b) reeleição da atual Diretoria, 
eleita para novo triênio 200512007, com mandato encerrando-se com a realização da 
Assembléia Geral Ordinária de 2008; c) a Diretoria reeleita receberá honorários 
globais e anuais de R$ 720,000,00 (setecentos e vinte mil reais), a serem distribuídos 
mensalmente aos ~iretoreesendo:  

Iliretor Presidente: DOS SANTOS MATOS 
1.823-6 IFPIRJ e C P F M  n." 004.629.757-03, 
do, empresário, com endereço em Belo Horizonte 
nida Olegário Maciel n." 1206 - Bairro Lourdes, 

Diretor Vice Presi AN DE ÁVILA LIMA